
PREFEKTI I QARKUT BERAT 

 
STRUKTURA E PAGAVE TË PUNONJËSVE TË ADMINISTRATËS SË PREFEKTIT TË QARKUT BERAT 2021 

 
 

 

Nr. 

Rendor 

 

 

 
Pozicioni 

 

Nr. 

Punonjës 

ve ne 

plan 

 

 

Kategoria/ 

Klasa 

 

 

Paga mujore 

e Grupit 

 

 
Vjetersia 

mesatare( 

ne vite) 

 

 
Vjetersia 

mujore ne 

leke 

 

 
Paga mujore 

per pazicion 

dhe klase 

Shtese 

mujore per 

natyre te 

veçante 

pune e 

sherbimi 

 
Shtesa 

mujore per 

pune te 

veshtire e 

te demshme 

 

 

Paga mujore 

bruto 

I I. Stafi politik 

I.1 Prefekt 1     153,300   153,300 

I.2 N/Prefekt 1     123,000   123,000 

I.3 N/Prefekt 1     123,000   123,000 

Total I: 3  399,300 

 

II Punonjës me sistemin page grupi + shtesë për pozicion 

II.1 Sekretar/Koordinator i Përgjithshëm 1 III-a 14,000 21 5,880 80,800   100,680 

II.2 Pergjegjës sektori në Prefekturë 5 III-b 14,000 21 5,824 61,000   403,840 

II.3 Specialist ne prefekture* 8 IV-b 14,000 17 4,795 38,000   454,360 

II.4 Specialist ne prefekture 3 IV-b 11,000 8 1,687 38,000   152,060 

II.5 Specialist ne prefekture 2 IV-b 10,000 17 3,300 38,000   102,600 

II.6 Sekretar i Prefektit 1 IV-c 10,000 25 5,000 29,500   44,500 

Total II: 23  1,258,040 

   *Përfshirë edhe 2 pozicionet vakante në organikë 

 

III Punonjes te sistemit me klasa 

III.1 Sanitare/pastruese e institucionit 1 I      - 19 5,700 30,000  1,335 37,035 

III.2 Shofer i institucionit 1       IV      - 15 5,010 33,400   38,410 

Total III: 2  73,543 

 

TOTALI I-III: 28  1,730,883 



STRUKTURA E PAGAVE TË ARKIVIT TË GJENDJES CIVILE 2021 

 
 

 
Nr. 

Rendor 

 

 

Pozicioni 

 
Nr. 

Punonjës 

ve ne 

plan 

 

 
Kategoria/ 

Klasa 

 

 
Paga mujore 

e Grupit 

 
 

Vjetersia 

mesatare( 

ne vite) 

 
 

Vjetersia 

mujore ne 

leke 

 
 

Paga mujore 

per pazicion 

dhe klase 

Shtese 

mujore per 

natyre te 

veçante 

pune e 

sherbimi 

 

Shtesa 

mujore per 

pune te 

veshtire e 

te demshme 

 

 
Paga mujore 

bruto 

I Punonjës me sistemin page grupi + shtesë për pozicion 

I.1 Pergjegjës 2 IV-a 14,000 8 2,100 49,000   130,200 

I.2 Pergjegjës 1 IV-a 11,000 1 220 49,000   60,220 

TOTAL 3  190,420 

 

 
Struktura e pagave të punonjësve të administratës së Institucionit të Prefektit të Qarkut Berat, e KVVTP dhe e Gjendjes Civile bazohet në : 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 187, datë 8.3.2017 “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe 

* 
nëpunësve të kabineteve, në Kryeministri, aparatet e ministrive të linjës, administratën e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Gjykatën e Lartë, 

Prokurorinë e Përgjithshme, disa institucione të pavarura, institucionet në varësi të Kryeministrit, institucionet në varësi të ministrave të linjës dhe administratën e 

Prefektit”, i ndryshuar. 

 

* 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 717, datë 23.6.2009, të këshillit të ministrave, “për pagat e punonjësve mbështetës të institucioneve buxhetore dhe të nëpunësve 

të disa institucioneve buxhetore”, i ndryshuar. 


